
... 
. . 
. . 
. . 
... 

EVROPSKÁ UNIE 
Evropskf strukturálnl a investični fondy 
Operační program Výzkum, vývoj a vzděláváni 

KUPNÍ SMLOUVA č. DNS/LP/3/2020 - část 2 

(dále jen „smlouva") 

uzavřená ve smyslu§ 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění 

(dálejen „ObčZ") 

I. 

Smluvní strany 

1.1 Kupující: 

Univerzita Karlova 

jednající součást: Farmaceutická fakulta v Hradci Králové (dále jen „FaF UK") 

se sídlem: Akademika Heyrovského 1203/8, 500 05 Hradec Králové 

IČO: 00216208 

DIČ: CZ00216208 

IDDS: piyj9b4 

bankovní spojení: ČSOB, a.s., pobočka Hradec Králové, č.ú. 153149586/0300 

zastoupená: prof. PharmDr. Tomášem Šimůnkem, Ph.D., děkanem FaF UK 

(dále jen „kupující") na straně jedné 

a 

1.2 Prodávající: 

VWR International s.r.o. 

se sídlem: 

IČO: 

DIČ: 

IDDS: 

Pražská 442, 281 67 Stříbrná Skalice 

63073242 

CZ63073242 

k56s9d7 

bankovní spojení: Citibank Europe pic. 

č. ú.: 2059630102/2600 

zastoupený(á): XXX, Product Specialist Manager 

zapsaný(á) v obchodním rejstříku vedeném: u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 35986 

(dále jen „prodávající") na straně druhé; společně dále jen „smluvní strany" 

uzavírají na základě výsledku veřejné zakázky s názvem „Laboratorní přístroje 3/2020" v části č. 
2v rámci zavedeného dynamického nákupního systému s názvem „DNS - nákup laboratorních 

1 



... 
. . 
. . 

. . 
...

EVROPSKÁ UNIE 
Evropské strukturátni a investični fondy 
Operační program Výzkum, vyvoj a vzdělavénf 

přístrojů pro potřeby (DDHM) pro FaF UK" v režimu zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, v platném znění ( dále jen „ZZVZ"), smlouvu následujícího znění. 

II. 

Předmět smlouvy 

2.1 Prodávající se zavazuje dodat kupujícímu nové, nepoužité a plně funkční - neinvestiční 

laboratorní přístroje tak, jak je kvalitativně i kvantitativně specifikováno v příloze č. 1 
(Specifikace předmětu plnění) této smlouvy, včetně všech nezbytných dokladů potřebných 
k používání laboratorního přístroje v českém jazyce (dále jen „zboží", kterým se rozumí i 
jednotlivé položky uvedené v příloze č. 1 ), a to v rozsahu a za podmínek stanovených touto 
smlouvou, a převést na kupujícího neomezené vlastnické právo k tomuto zboží. Součástí závazku 
prodávajícího je doprava zboží do místa plnění dle čl. III. této smlouvy v originálních obalech 
výrobce zboží ve sjednaném množství, jakosti, provedení a čase. 

2.2 Kupující se zavazuje zboží řádně a včas dodané prodávajícím převzít a zaplatit za něj sjednanou 
kupní cenu způsobem a v termínu sjednaném touto smlouvou. 

2.3 V případě porušení povinnosti dle odst. 2.1 tohoto článku, věta první in fine, převést na kupujícího 
neomezené vlastnické právo ke zboží, je prodávající povinen zaplatit kupujícímu smluvní pokutu 
ve výši 50 % z kupní ceny bez DPH zboží, u kterého nebylo vlastnické právo převedeno, a 
současně smluvní pokutu ve výši 0,5 % z kupní ceny bez DPH zboží, u kterého nebylo vlastnické 
právo převedeno, za každý den trvání prodlení se splněním této povinnosti. 

III. 

Doba a místo plnění 

3.1 Prodávající se zavazuje, že zboží dodá kupujícímu ve lhůtě uvedené v příloze č. 1 smlouvy ode 
dne platnosti této smlouvy, tj. ode dne podpisu oběma smluvními stranami. V případě prodlení 
s termínem dodání zboží dle tohoto článku smlouvy se prodávající zavazuje uhradit kupujícímu 
smluvní pokutu ve výši 0,5 % z kupní ceny bez DPH zboží, které nebylo řádně dodáno, za každý 
i započatý den prodlení. Celková výše smluvní pokuty není omezena. 

3.2 O předání a převzetí zboží bude sepsán předávací protokol (případně bude předání a převzetí 
stvrzeno jiným prokazatelným způsobem) podepsaný oprávněnými zástupci obou smluvních 
stran. Zboží se považuje za převzaté a předané okamžikem podpisu předávacího protokolu ve 
smyslu věty předchozí. Předání a převzetí je možno stvrdit podpisy oprávněných zástupců obou 
stran nejdříve v okamžiku, kdy bude beze zbytku realizována dodávka zboží prodávajícím včetně 
dodání na místo dle čl. III. odst. 3.3 této smlouvy. 

3.3 Místem plnění je Farmaceutická fakulta, na adrese Akademika Heyrovského 1203/8, Hradec 
Králové, PSČ 500 05. Prodávající je povinen telefonicky nebo e-mailem vyrozumět osobu 
oprávněnou za kupujícího o připravenosti dodat zboží, a to nejméně 2 pracovní dny předem. 

3.4 Zadavatel připouští možnost dílčích dodávek zboží, při splnění podmínky uvedené v čl. IV, odst. 
4.4 této smlouvy. 

3.5 Kupující není povinen převzít zboží s právními nebo faktickými vadami, a dále pokud nebude 
zboží dodáno v dohodnutém množství. 

2 



.···. 
• * 

. . ... 

EVROPSKÁ UNIE 
Evropské strukturálni a investiční 1ondy 
Operační program Výzkum, vývoj a vzdělávání 

IV. 

Cena a platební podmínky 

4.1 Kupní cena za zboží je stanovena na základě cenové nabídky prodávajícího kalkulované v rámci 
veřejné zakázky na předmět plnění dle této smlouvy. 

4.2 Kupní cena za zboží dle čl. II odst. 2.1 této smlouvy činí částku ve výši: 863 593,- Kč bez DPH. 

4.3 Součástí kupní ceny jsou veškeré náklady spojené s plněním předmětu této smlouvy, včetně 
dopravy do místa plnění. 

4.4 Prodávající je oprávněn vystavit fakturu za zboží dodané v rámci jednoho kalendářního měsíce, 
a to vždy k poslednímu dni daného měsíce. Prodávající může namísto měsíční fakturace vystavit 
jednu souhrnnou fakturu, a to po úplném dodání zboží podle přílohy č. 1. Jednotlivé měsíční 
faktury Prodávající vystaví v písemné podobě nejdéle do 15 kalendářních dnů od ukončení daného 
měsíce, v případě souhrnné faktury do 15 kalendářních dnů ode dne převzetí poslední dodávané 
položky. 

4.5. Kupní cenu je možné překročit pouze v souvislosti se změnou daňových předpisů upravujících 
výši DPH, přičemž v takovém případě bude k neměnné kupní ceně bez DPH připočtena DPH ve 
výši stanovené platným a účinným zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném 
znění. 

4.6 Kupní cena bude kupujícím uhrazena v korunách českých (CZK) na základě účetního a daňového 
dokladu - faktury doručeného kupujícímu do 15 kalendářních dnů ode dne převzetí zboží 
kupujícím nebo elektronicky e-mailem na adresu: faktury@faf.cuni.cz. Prodávající je oprávněn 
fakturovat kupní cenu za zboží dodané v daném kalendářním měsíci souhrnně k poslednímu dni 
daného kalendářního měsíce nebo jako celek až po úplném dodání zboží. Takovouto souhrnnou 
fakturu je prodávající oprávněn vystavit v písemné podobě nejdéle do 15 kalendářních dnů od 
ukončení daného měsíce nebo ode dne převzetí poslední dodávané položky dle přílohy č. 1 
kupujícím. Splatnost faktury je zadavatelem stanovena na 30 dní. 

4. 7 Přílohou faktury musí být kopie příslušného protokolu o předání a převzetí předmětu plnění
podepsaného osobami oprávněnými jednat za smluvní strany, případně jiného dokladu v souladu 
s čl. III. odst. 3.2 této smlouvy. 

4.8 Účetní a daňový doklad - faktura, musí obsahovat všechny náležitosti řádného účetního 
a daňového dokladu ve smyslu příslušných právních předpisů, zejména zákona č. 563/1991 Sb., 
o účetnictví, v platném znění, a zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném
znění. V případě, že faktura bude obsahovat věcné či formální nesprávnosti, popřípadě nebude
obsahovat všechny zákonné náležitosti nebo přílohu dle předchozího odstavce, je kupující
oprávněn ji vrátit ve lhůtě splatnosti zpět prodávajícímu k doplnění, aniž se tak dostane do
prodlení se splatností. Lhůta splatnosti počíná běžet znovu od opětovného doručení náležitě
doplněného či opraveného dokladu kupujícímu.

Faktura bude obsahovat také označení: DNS: Laboratorní přístroje 3/2020 (část č. 2 pro 
projekt „ERDF pro VŠ II na UK - MRR", reg. č. CZ.02.2.67/0.0/0.0/18_057/0013295, 
spolufinancovaného z prostředků Evropského strukturálního a investičního fondu v rámci 
OPVVV. 

4.9 Splatnost faktury se sjednává na 30 dnů ode dne jejího prokazatelného doručení kupujícímu, 
v souladu s čl. IV. odst. 4.4 této smlouvy. 

4.1 O Kupující neposkytuje prodávajícímu zálohy na kupní cenu. 

3 



.· ··. 
. . 
. .... 

EVROPSKÁ UNIE 
Evropské strukturálnl a investiční fondy 
Operační program Výzkum, vyvoj a vzdětavanf 

4.11 V případě prodlení kupujícího s úhradou splatné faktury obsahující náležitosti dle odst. 4.8 tohoto 
článku je prodávající oprávněn uplatnit vůči kupujícímu pouze smluvní úrok z prodlení ve výši 
0,5 % z dlužné částky za každý i jen započatý den prodlení s úhradou kupní ceny. 

4.12 Smluvní strany se výslovně dohodly, že kupující je oprávněn započíst své i nesplatné pohledávky 
vzniklé na základě této smlouvy proti pohledávce prodávajícího na zaplacení kupní ceny rovněž 
bez ohledu na její splatnost. 

v. 

Práva a povinnosti stran 

5.1 Prodávající je povinen dodat kupujícímu nové, nepoužité zboží v dohodnutém množství, jakosti 
a provedení, přičemž veškeré zboží dodávané prodávajícím kupujícímu z titulu této smlouvy musí 
splňovat kvalitativní požadavky dle této smlouvy. V případě porušení povinnosti dle věty první 
tohoto odstavce se prodávající zavazuje uhradit smluvní pokutu ve výši 0,5 % z kupní ceny 
bez DPH zboží, u kterého nebyl splněn požadavek dle věty první tohoto odstavce, za každý ijen 
započatý den prodlení. 

5.2 Prodávající je povinen dodat zboží bez vad kupujícímu v souladu s podmínkami této smlouvy, 
přičemž za řádné dodání zboží se považuje jeho převzetí kupujícím v souladu s čl. III. odst. 3.2 
této smlouvy. 

5.3 Prodávající je povinen spolu se zbožím dodat kupujícímu kompletní technickou a další 
dokumentaci v českém jazyce nezbytnou k užívání zboží. 

5.4 Kupující nabývá vlastnického práva ke zboží dnem řádného předání a převzetí zboží v souladu 
s čl. III. odst. 3.2 této smlouvy. Stejným okamžikem přechází na kupujícího také nebezpečí škody 
na věci. 

5.5 Prodávající je povinen neprodleně vyrozumět kupujícího o případném ohrožení doby plnění 
a o všech skutečnostech, které mohou řádné a včasné plnění předmětu smlouvy znemožnit, a to 
nejpozději do 24 hodin od okamžiku, kdy se prodávající o takové skutečnosti dozví. 

5.6 Prodávající není oprávněn postoupit jakákoliv práva anebo povinnosti z této smlouvy na třetí 
osoby bez předchozího písemného souhlasu kupujícího. 

5.7 Smluvní strany sjednávají, že prodávající není oprávněn jakékoliv jeho pohledávky vůči 
kupujícímu, které vzniknou na základě této smlouvy, započítat vůči pohledávkám kupujícího vůči 
prodávajícímu jednostranným právním úkonem. 

5.8 Prodávající odpovídá kupujícímu za škodu způsobenou porušením povinností podle této smlouvy 
nebo povinnosti stanovené obecně závazným právním předpisem. 

5.9 Smluvní strany se dohodly a prodávající určil, že osobou oprávněnou k jednání za prodávajícího 
v technických věcech, které se týkají této smlouvy a její realizace, je: 

          Jméno: XXX email: XXX telefon: XXX 

5.1O   Osobami oprávněnými za kupujícího k převzetí konkrétních položek zboží jsou osoby uvedené 

5.11 Veškerá korespondence, pokyny, oznámení, žádosti, záznamy a jiné dokumenty vzniklé na 
základě této smlouvy mezi smluvními stranami nebo v souvislosti s ní budou vyhotoveny 
v písemné formě v českém jazyce a doručují se buď osobně, doporučenou poštou nebo 
prostřednictvím datové schránky na doručovací adresy uvedené v čl. I. této smlouvy. Smluvní 
strany se v případě doručování zásilek formou doporučených dopisů dohodly tak, že zásilka je 

4 

v příloze č. 1 této smlouvy.



... 
• * 

* * 

* • 

... 

EVROPSKÁ UNIE 

Evropsk! strukturalnl a investiční fondy 
Operač:ni program Výzkum, vývoj a vzdělávání 

považována za doručenou 3. pracovní den bezprostředně následující po dni jejího odeslání 

prostřednictvím držitele poštovní licence na adresu příslušné smluvní strany dle této smlouvy, a 

to i v případě, kdy ji adresát odmítne převzít nebo si ji nevyzvedne; byla-li však zásilka odeslána 

na adresu v jiném státu, pak 15. pracovní den po jejím odeslání. 

5.12 Prodávající bere na vědomí, že podle§ 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve 

veřejné správě, v platném znění, je osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. 

VI. 

Záruka na zboží 

6.1 Prodávající poskytuje záruku za jakost zboží po dobu 24 měsíců. Záruční lhůta počíná běžet dnem 

převzetí zboží kupujícím dle čl. III. odst. 3.2 této smlouvy. 

6.2 Kupující je oprávněn po převzetí zboží dle čl. III. odst. 3.2 této smlouvy (tj. po podpisu 

předávacího protokolu) reklamovat i zjevné vady zboží, ke kterým při jeho převzetí nevznesl 

výhrady. V záruční době je kupující povinen podat prodávajícímu oznámení o vadách zboží bez 

zbytečného odkladu poté, co tyto vady zjistí, nejpozději však do 30 kalendářních dní. Prodávající 

se zavazuje uspokojit nároky kupujícího z vad bezplatně a bezodkladně poté, co obdrží oznámení 

kupujícího o vadách zboží, nejpozději však ve lhůtě dle odst. 6.5 tohoto článku, přičemž je 

povinen postupovat v souladu s nároky kupujícího z vad zboží uplatněnými v předmětném 

oznámení. 

6.3 V záruční lhůtě je prodávající povinen bezplatně odstraňovat reklamované vady, popřípadě 

uspokojit jiný nárok kupujícího z vadného plnění, a to tak, že je prodávající povinen nastoupit 

k uspokojení nároků kupujícího z vad zboží ve lhůtě stanovené kupujícím v oznámení o vadách 

zboží; pokud není lhůta nástupu k uspokojení vad zboží v oznámení kupujícího o vadách zboží 

výslovně uvedena, platí, že prodávající je povinen nastoupit k uspokojení vad zboží nejpozději 

do 48 hodin od nahlášení vad zboží kupujícím prodávajícímu, pokud se smluvní strany 

nedohodnou písemně jinak. 

6.4 V případě prodlení prodávajícího s nástupem k odstranění vad nahlášených kupujícím dle odst. 

6.3 tohoto článku, je prodávající povinen uhradit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,5 % 

z kupní ceny bez DPH zboží, u kterého je prodávající v prodlení s nástupem k odstranění vad, 

za každý i jen započatý den prodlení s nástupem k odstranění vad a za každou jednotlivou vadu. 

Celková výše smluvní pokuty není omezena. 

6.5 Prodávající je povinen odstranit oznámené vady na vlastní náklady (včetně všech souvisejících 

činností) neprodleně po jejich oznámení ze strany kupujícího, nejpozději však do pěti pracovních 

dnů ode dne oznámení jednotlivé vady. V případě, že odstranění vady vzhledem k jejímu rozsahu 

nebo technické složitosti není možné objektivně provést ve lhůtě dle věty předchozí, je 

prodávající v této lhůtě povinen tuto skutečnost písemně sdělit kupujícímu s řádným 

odůvodněním a návrhem konkrétní lhůty, v níž se zaváže vadu odstranit. Tato lhůta nesmí však 

být delší než 15 pracovních dnů ode dne oznámení vady kupujícím, nedohodnou-li se smluvní 

strany písemně jinak. 

6.6 V případě prodlení s odstraněním jednotlivé vady je prodávající povinen zaplatit kupujícímu 

smluvní pokutu ve výši 0,5 % z kupní ceny bez DPH zboží, u kterého došlo k tomuto prodlení, 

za každý i započatý den prodlení s odstraněním jednotlivé vady. 

s 



...
. 

•,. 

. . 

. . 
... 

EVROPSKÁ UNIE 

Evrop&kti atrukturálnl s lnvestienf fondy 
Operab\i program Výzkum, vývoj a vzděláváni 

6.7 Kupující je oprávněn uplatnit nároky z vad zboží nejpozději poslední den záruční doby, přičemž 

za řádně uplatněné se považují i nároky z vad zboží uplatněné kupujícím ve formě doporučeného 

dopisu odeslaného prodávajícímu poslední den záruční doby. 

6.8 Záruka se nevztahuje na závady prokazatelně způsobené neodbornou manipulací nebo 

mechanickým poškozením přístroje kupujícím. 

6.9 Prodávající se zavazuje pro účely odstraňování reklamovaných vad zajistit servis zboží v místě, 

kde se předmět koupě nachází, a to na vlastní náklady a na vlastní odpovědnost, minimálně po 

dobu trvání záruční doby. V případě porušení této povinnosti je prodávající povinen zaplatit 

kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,5 % z kupní ceny bez DPH dle čl. IV. odst. 4.2 této smlouvy 

za každý jednotlivý případ porušení této povinnosti. 

VII. 

Platnost a účinnost smlouvy 

7 .1 Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. V případě, 

že cena za poskytnutí předmětu plnění je vyšší než 50 000,00 Kč bez DPH, nastává účinnost této 

smlouvy až jejím uveřejněním v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o 

registru smluv), v platném znění, přičemž prodávající s tímto uveřejněním tímto výslovně 

souhlasí. Zaslání smlouvy do registru smluv zajistí kupující neprodleně po podpisu smlouvy. 

Kupující se současně zavazuje informovat druhou smluvní stranu o provedení registrace tak, že 

zašle druhé smluvní straně kopii potvrzení správce registru smluv o uveřejnění smlouvy bez 

zbytečného odkladu poté, kdy sám potvrzení obdrží, popřípadě již v průvodním formuláři vyplní 

příslušnou kolonku s ID datové schránky druhé smluvní strany; v takovém případě potvrzení od 

správce registru smluv o provedení registrace smlouvy obdrží obě smluvní strany zároveň. 

7 .2 Odstoupit od smlouvy lze pouze z důvodů stanovených v této smlouvě nebo ObčZ. 

7.3 Od této smlouvy muže smluvní strana dotčená porušením povinnosti jednostranně odstoupit pro 

podstatné porušení této smlouvy druhou smluvní stranou, přičemž za podstatné porušení této 

smlouvy se považuje: 

a) je-li kupující v prodlení se zaplacením kupní ceny podle této smlouvy po dobu delší než 60

dní po dni splatnosti příslušné faktury, ačkoliv byl na své prodlení písemně upozorněn a přes

toto písemné upozornění kupující nápravu neprovedl ve lhůtě do 30 dnů od doručení

písemného upozornění;

b) jestliže prodávající nedodá byť i jen část zboží řádně a v dohodnutém termínu, kvalitě či

množství;

c) jestliže prodávající dodá zboží, které nebude mít vlastnosti deklarované prodávajícím v této

smlouvě, respektive v nabídce do veřejné zakázky, na jehož základě byla tato smlouva

uzavřena;

d) jestliže je prodávající v prodlení s nástupem k odstranění vady či uspokojení jiných nároku

kupujícího z vad zboží ve smyslu čl. VI. odst. 6.3 či 6.5 této smlouvy;

e) jestliže prodávající dodá zboží, které je zatíženo právy třetích osob;

f) jestliže bylo proti prodávajícímu zahájeno insolvenční řízení dle zákona č. 182/2006 Sb.,

o úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenční zákon), v platném znění.

6 



...
. . 
. . 

. . 
...

EVROPSKÁ UNIE 
Evropské strukturálnl a investiční fondy 
Operablf program Vyzkum, vývoj a vzdělávBnf 

7.4 Odstoupením od této smlouvy zanikají všechny závazky smluvních stran z této smlouvy. 

V případě odstoupení od smlouvy nezanikají nároky smluvních stran na náhradu škody 

a zaplacení smluvních pokut sjednaných pro případ porušení smluvních povinností vzniklé před 

skončením účinnosti této smlouvy a ty závazky smluvních stran, které podle smlouvy nebo 

vzhledem ke své povaze mají trvat i nadále nebo u kterých tak stanoví ObčZ. 

VIII. 

Závěrečná ustanovení 

8.1 Uhrazením smluvních pokut dle této smlouvy není dotčen nárok na náhradu škody, a to ani na 

náhradu škody ve výši převyšující smluvní pokutu. Pro případ, že by byla smluvní pokuta soudem 

snížena, dohodly se zároveň smluvní strany, že zůstává zachováno právo na náhradu škody ve 

výši, v jaké škoda převyšuje částku určenou soudem jako přiměřenou, přičemž smluvní pokuty 

dle této smlouvy lze požadovat kumulativně, a to bez omezení. 

8.2 Vztahy mezi smluvními stranami se řídí českým právním řádem. Ve věcech smlouvou výslovně 

neupravených se právní vztahy z ní vznikající a vyplývající řídí příslušnými ustanoveními ObčZ 

a ostatními obecně závaznými právními. Rozhodčí řízení je vyloučeno. 

8 .3 Veškeré změny či doplnění smlouvy lze učinit pouze na základě písemné dohody smluvních stran 

v souladu se ZZVZ. Takové dohody musí mít podobu datovaných, číslovaných a oběma 

smluvními stranami podepsaných dodatků smlouvy. 

8.4 Nastanou-li u některé ze smluvních stran skutečnosti bránící řádnému plnění této smlouvy, je 

povinna to bez zbytečného odkladu písemně oznámit druhé smluvní straně a vyvolat jednání. 

8.5 Vztahuje-li se důvod neplatnosti jen na některé ustanovení smlouvy, je neplatným pouze toto 

ustanovení, pokud z jeho povahy, obsahu anebo z okolností, za nichž bylo sjednáno, nevyplývá, 

že jej nelze oddělit od ostatního obsahu smlouvy. 

8.6 Prodávající bez jakýchkoliv výhrad souhlasí se zveřejněním svých identifikačních údajů a dalších 

údajů uvedených v této smlouvě, včetně nabídkové ceny za předmět plnění. 

8.7 Pokud je tato smlouva uzavírána elektronickými prostředky, je vyhotovena v jednom originále. 

Pokud je tato smlouva uzavírána v listinné podobě, je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností 

originálu, z nichž každá smluvní strana obdrží po jednom. 

8.8 Obě smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před podpisem přečetly, porozuměly jejímu 

obsahu, s obsahem souhlasí, a že je tato smlouva projevem jejich pravé a svobodné vůle, a že není 

uzavírána v tísni ani za nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz toho připojují své podpisy. 

Přílohy: 1. Specifikace předmětu plnění 

V Hradci Králové dne .............. . 

Za kupujícího: 

Ing Lenka 
Digitallysign'.'dby 

• Ing. Lenka Vickova 

Vlčková �t�;,;�2.°ó��ó��

Ing. Lenka Vlčková 

tajemnice FaF UK na základě zmocnění děkana 

V Rožnově pod Radhoštěm dne ........... . 

Za prodávajícího: 

XXX

Product Specialist Manager 

7 



Příloha č. 1 - Specifikace předmětu plnění

Položka Název požadovaného vybavení

Počet 

požadovan

ých kusů

Specifikace (minimální požadované parametry)

Termín dodání (od 

nabytí účinnosti 

smlouvy)

DPLNIT

Nabízené parametry 

dodávaného zboží (obchodní 

název, popis)

Místo dodání a kontaktní osoba 

k převzetí zboží

k převzetí zboží 

MAXIMÁLNÍ 

CENA za měrnou 

jednotku (MJ) 

v Kč bez DPH

NABÍDKOVÁ 

CENA za měrnou 

jednotku (MJ)

v Kč bez DPH

NABÍDKOVÁ 

CENA CELKEM 

v Kč bez DPH

VYHOVUJE / 

NEVYHOVUJE

1 UV lampa 3
UV Lamp 4, dual wavelength, EU-plug, kompatibilní se stávajícím vybavením - s 

uv kabinetem CAMAG 4
4

https://cz.vwr.com/store/catalog/

product.jsp?catalog_number=5

54-6592

Katedra organické a bioorganické 

chemie, doc. PharmDr. Jaroslav Roh, 

Ph.D. 

27 720,00 Kč 15 370,00 Kč 46 110,00 Kč VYHOVUJE

2 Vakuometr 10

Digitální zobrazovač, rozsah měření 1 až 1080 mbar, 1 až 1080 hPa, 1 až 810  torr, 

přesnost ±1 mbar ±1 digit, napájení bateriové 4 DVR 2pro, Vacuubrand

Katedra organické a bioorganické 

chemie, doc. PharmDr. Jaroslav Roh, 

Ph.D. 

12 998,00 Kč 12 990,00 Kč 129 900,00 Kč VYHOVUJE

3 Magnetická míchačka s ohřevem 20

Ovládání analogové, maximální zatížení 25 kg, rozsah otáček 100 – 1400 ot/min, 

přesnost nastavení otáček ±2 %, rozsah teploty pracovní plochy +20 až +300 °C, 

přesnost nastavení teploty ±5 °C, přesnost teploty pracovní plochy ±5 °C, rozměr 

pracovní plochy Ø 140-150 mm, kontrolka zbytkového tepla, součástí závit pro 

stativ, nastavení rychlosti otáček a teploty ohřevu, ohřevná plocha ze slitiny 

hliníku s keramickým povrchem.

4

https://cz.vwr.com/store/catalog/

product.jsp?catalog_number=4

42-1355

Katedra organické a bioorganické 

chemie, doc. PharmDr. Jaroslav Roh, 

Ph.D. 

16 529,00 Kč 11 000,00 Kč 220 000,00 Kč VYHOVUJE

4 Dynamometr 2

Úchop: Pevný, kovový

Měření hodnot: 0 – 90 kg

Provedení: kov, plast

Rukojeť: pohyblivá, 5 pozic

Typ: analogový

Indikátor dynamometru zůstává v naměřené pozici, dokud se přístroj nerestartuje

Stupnice měření: kg

4

https://www.cvicebni-

pomucky.cz/diagnosticke-

nastroje/1273-dynamometr-

analogovy.html

Katedra biologických a lékařských 

věd, prof. PharmDr. Petr Nachtigal, 

Ph.D. 

6 323,00 Kč 6 300,00 Kč 12 600,00 Kč VYHOVUJE

5 Adaptér do rotoru pro 50ml 6
6x adaptér, do kterého lze umístit 50ml zkumavky falcon se šroubovacím 

uzávěrem. Kompatibilita se stávajícím zařízením Hettich Rotanta 460 R
4

https://cz.vwr.com/store/catalog/

product.jsp?catalog_number=5

21-1208

Katedra biologických a lékařských 

věd, prof. PharmDr. Petr Nachtigal, 

Ph.D. 

743,00 Kč 730,00 Kč 4 380,00 Kč VYHOVUJE

6 Adaptér do rotoru pro 15 ml 6
6x adaptér, do kterého lze umístit 15ml zkumavky falcon se šroubovacím 

uzávěrem. Kompatibilita se stávajícím zařízením Hettich Rotanta 460 R
4

https://cz.vwr.com/store/catalog/

product.jsp?catalog_number=5

21-1212

Katedra biologických a lékařských 

věd, prof. PharmDr. Petr Nachtigal, 

Ph.D. 

695,00 Kč 680,00 Kč 4 080,00 Kč VYHOVUJE

7 Densitometr 1

Denzitometr je určen pro měření zákalu v rozsahu 0,0 – 6,0 McFarland (0-

180x10^7 buněk/ml). Tento přístroj může měřit i v šírším rozsahu (5,0 – 15,0 

McFarland)

4

https://cz.vwr.com/store/catalog/

product.jsp?catalog_number=6

14-0235

Katedra biologických a lékařských 

věd, prof. PharmDr. Petr Nachtigal, 

Ph.D. 

12 877,00 Kč 12 870,00 Kč 12 870,00 Kč VYHOVUJE

8 Minitřepačky 1

Vibrační třepačka s kruhovým pohybem o amplitudě 4,5 mm na zkumavky a malé 

nádobky, s nastavitelnými otáčkami v rozsahu 1000 - 2800 min-1 a dotykovým 

spouštěním. Natavení otáček pomocí otočného knoflíku bez zpětné kontroly.

4

https://cz.vwr.com/store/catalog/

product.jsp?catalog_number=4

44-0745

Katedra analytické chemie, prof. 

RNDr. Petr Solich, CSc. 
7 221,00 Kč 4 500,00 Kč 4 500,00 Kč VYHOVUJE

9 UV lampa 2
Náhradní baktericidní UV lampa určená pro samostatné automatické sanitační 

moduly, kompatibilní se stávajícím vybavením - Milli Q systémy
4 ZFRES00UV

Katedra analytické chemie, prof. 

RNDr. Petr Solich, CSc. 
22 610,00 Kč 17 800,00 Kč 35 600,00 Kč VYHOVUJE

10 Magnetická míchačka s teplotním čidlem 1

Magnetická míchačka s vysokým topným výkonem pro zajišťení rychlého ohřevu 

roztoku.

Topná deska (průměr 145 mm) je osazena dvěmi teplotními čidly, jedno pro 

regulaci teploty pracovní plochy s přesností ±5 °C a druhé pro ochranu proti 

překročení nastavené teploty. Magnetická míchačka je vhodná pro objem až 20 l 

vody, topný výkon 800 W, kontrolka zbytkového tepla. Nastavení umožněno 

pomocí otočného spínače s kontrolou hodnot na digitálním displeji. Otáčky 

nastavitelné v rozmezí od 100 do 1400 min-1 s odchylkou ± 2 %. Rozsah teploty 

desky 20-300 °C.

4

https://cz.vwr.com/store/catalog/

product.jsp?catalog_number=4

42-1242

Katedra analytické chemie, prof. 

RNDr. Petr Solich, CSc. 
18 423,00 Kč 16 000,00 Kč 16 000,00 Kč VYHOVUJE

11 Ph elektroda - pro malé objemy 1

Sonda s iontově selektívními tranzistory s efktem pole, neobsahující skleněné 

komponenty, pro malé objemy kapalných vzorků, s průměrem 3 mm. Tato 

mikrosonda umožňuje měření pH v malých nádobkách, např. mikrozkumavkách  

nebo mikrokyvetách. Rozsah měření 0,00-14,00 pH, rozsah teploty 0-80 °C, 

rozměry sondy 157x3 mm, ponor 110 mm. Kompatibilní se stávajícím vybavením - 

s pH metrem Sentron SI400.

4
microsonda ISFET pro malé 

objemy,pr.3 mm 

Katedra analytické chemie, prof. 

RNDr. Petr Solich, CSc. 
17 307,00 Kč 17 300,00 Kč 17 300,00 Kč VYHOVUJE

12 Ph elektroda - standardní 1

Standardní  sonda s iontově selektivními tranzistory s efektem pole, neobsahující 

skleněné komponenty, pro běžná měření pH s rozsahem 0-14 u kapalných vzorků 

a vzorků nízké viskozity. 

Rozsah teploty 0-80 °C, rozměry sondy 183x10 mm, ponor 134 mm. Kompatibilní 

se stávajícím vybavením - pH metrem Sentron SI400.

4
CupFET - standardní ISFET 

sonda

Katedra analytické chemie, prof. 

RNDr. Petr Solich, CSc. 
10 024,00 Kč 10 000,00 Kč 10 000,00 Kč VYHOVUJE

13 Byrety 70
Byreta 25 ml, třída AS se  Schellbachovým pruhem pro lepší odečítání menisku, 

postranní ventil PTFE, sklo borosilikátové. Dělení byrety po 0,10 ml.
4

https://cz.vwr.com/store/catalog/

product.jsp?catalog_number=G

LAS112.250.02A

Katedra analytické chemie, prof. 

RNDr. Petr Solich, CSc. 
648,00 Kč 477,90 Kč 33 453,00 Kč VYHOVUJE

14

Dávkovač na kyseliny a zásady 1 – 10 ml

10

Odměrný válec z borosilikátového skla, pružiny ventilů z platiny. Další části ve 

styku s dávkovanou kapalinou jsou z keramiky, fluorovaných polymerů. 

Vypouštěcí trubice a systém ventilů bez potřeby těsnění. Malá síla nutná ke 

stlačení pístu. Nastavení objemu pomocí jezdce na boku válce. Hlavice na závit 

GL 45. Součástí dodání redukce na různé druhy závitů (GL24-25, GL 28/s 28, GL 

32-33, GL 38, S40). Vhodné pro kapaliny do tlaku par max. 600 mbar, viskozity 

max. 500 mm²/s, teploty max. 40°C a hustoty max. 2,2 g/cm³. Vhodné i pro 

agresivní látky jako je kyselina sírová, fosforečná, hydroxid sodný a draselný  a 

většinu roztoků solí. Nastavení 1 - 10 ml; dělění po 0,2 ml

4

https://cz.vwr.com/store/catalog/

product.jsp?catalog_number=6

13-5233

Katedra analytické chemie, prof. 

RNDr. Petr Solich, CSc. 
6 423,00 Kč 6 300,00 Kč 63 000,00 Kč VYHOVUJE

15 Dávkovač na organická rozpouštědla 0,5 – 5 ml 5

Odměrný válec z borosilikátového skla, pružiny ventilů z platiny. Další části ve 

styku s dávkovanou kapalinou jsou z keramiky, fluorovaných polymerů. 

Vypouštěcí trubice a systém ventilů bez potřeby těsnění. Malá síla nutná ke 

stlačení pístu. Nastavení objemu pomocí jezdce na boku válce. Hlavice na závit 

GL 45. Součástí dodání redukce na různé druhy závitů (GL24-25, GL 28/s 28, GL 

32-33, GL 38, S40). Vhodné pro kapaliny do tlaku par max. 600 mbar, viskozity 

max. 500 mm²/s, teploty max. 40°C a hustoty max. 2,2 g/cm³. Vhodné i pro 

agresivní látky jako je kyselina chlorovodíková, dýmavá kyselina dusičná, 

peroxidy i organické látky. Nastavení 0,5 - 5 ml; dělění po 0,1 ml.

4

https://cz.vwr.com/store/catalog/

product.jsp?catalog_number=6

13-5331

Katedra analytické chemie, prof. 

RNDr. Petr Solich, CSc. 
6 423,00 Kč 6 400,00 Kč 32 000,00 Kč VYHOVUJE

16 Stolní refraktometr 1
Abbéův refraktometr pro měření indexu lomu s možností termostatování měřicí 

části, měřící rozsah indexu lomu 1,3000 až 1,700, teplotní rozsah 10-70 °C.
4

https://cz.vwr.com/store/catalog/

product.jsp?catalog_number=6

35-2635

Katedra biofyziky a fyzikální chemie, 

doc. Tebbens
24 760,00 Kč 24 000,00 Kč 24 000,00 Kč VYHOVUJE

17 Kruhový polarimetr 1
Kruhový polarimetr, rozsah stupnice 180°, dělění po 0,05°, kyvety dlouhé 100a 

200 mm; kruhový polarimetr
4

https://cz.vwr.com/store/catalog/

product.jsp?catalog_number=D

IDAPOD068570

Katedra biofyziky a fyzikální chemie, 

doc. Tebbens
21 623,00 Kč 21 000,00 Kč 21 000,00 Kč VYHOVUJE

18 Spirometr 1

Použití samostatně jako přenosný spirometr nebo připojení k PC pomocí USB. PC 

softwareWinspiro PRO - vyobrazení aktuálních křivek, PRO / POST 

bronchodilatačním testem atd., integrované teplotní čidlo pro BTPS (body 

temperature press saturated), vnitřní paměť, dobíjecí long-life baterie, možnost 

měření parametrů FVC, VC, IVC, EVC, FEV1, FEV1%, PEF, ELA

4
https://www.medihum.cz/4134-

spirobank-ii-basic

Katedra biofyziky a fyzikální chemie, 

doc. Tebbens
20 661,00 Kč 20 600,00 Kč 20 600,00 Kč VYHOVUJE

19 Míchadlo magnetické 2
Plotýnka z chemicky odolného materiálu o průměru 10 cm, regolovatelný rozsah 

otáček 0 - 2200 min
-1, maximální míchaný objem 5 l vody.

4

https://cz.vwr.com/store/catalog/

product.jsp?catalog_number=4

42-1100

Katedra biofyziky a fyzikální chemie, 

doc. Tebbens
7 450,00 Kč 6 500,00 Kč 13 000,00 Kč VYHOVUJE

20 Laboratorní zdroj napájení 1
Laboratorní zdroj napájení s rozsahem napětí do 40 V a proudu do 20A (230 V, 

50/60 Hz)
4

Laboratorní zdroj - 0-60 V, 0-20 

A DC, 1 200 W,  Model: S-LS-41

Katedra biofyziky a fyzikální chemie, 

doc. Tebbens
9 720,00 Kč 9 700,00 Kč 9 700,00 Kč VYHOVUJE

21 UV lampa s kabinetem 2

UV lampa  s dvěma zářivkami (366 a 254 nm) se stínícím kabinetem a adaptérem 

pro napájení z elektrické sítě pro výuku profilového státnicového předmětu Farm. 

chemie I, povinně volitelného předmětu Technologie syntetických léčiv 

zařazeného do specializace Farm. chemie.

lampa s pozicemi pro 2 zářivkové trubice, včetně stínícího kabinetu s průzorem a 

uzavíratelnými dvířky, výkon zářivek 2 x 8 W, vlnové délky zářivek 254 nm a 366 

nm, časovač vypnutí

4

https://cz.vwr.com/store/catalog/

product.jsp?catalog_number=C

AMA040.2000

Katedra farmaceutické chemie a 

farm. Analýzy, doc. PharmDr. Radim 

Kučera, Ph.D. 

29 836,00 Kč 27 800,00 Kč 55 600,00 Kč VYHOVUJE

22 Výměnný termoblok 8x 5ml 1

Výměnný termoblok - nástavec k již existujícímu zařízení pro přesné temperování 

vzorků - využívané v rámci výuky pro hodnocení stability léčivých látek. Z 

důvodu stávajícího zařízení požadujeme kompatibilitu s Thermomixer comfort 

pro 8 zkumavek objemu 5ml.

Výměnný termoblock je nezbytné příslušenství umožňující používat stávající 

Thermoxier pro výuku. 

4

https://cz.vwr.com/store/catalog/

product.jsp?catalog_number=4

60-0221

Katedra farmaceutické chemie a 

farm. Analýzy, doc. PharmDr. Radim 

Kučera, Ph.D. 

13 520,00 Kč 13 000,00 Kč 13 000,00 Kč VYHOVUJE

23 vodní lázeň 1

Termostatovaná vodní lázeň s teplotou nastavitelnou s přesností ±1°C

Rozsah teplot od +25 °C do +95 °C

Digitální kontrola a nastavení teploty, LED displej

Vnitřní rozměry lázně cca: šířka 30 x délka 20 x výška 10 cm

Vana z nerez oceli, vnější pevný kovový plášť

Topné těleso uložené pod dnem vany 

Senzor nízké hladiny vody 

Ochrana před přehřátím

Integrovaný výpustný ventil

4

https://cz.vwr.com/store/catalog/

product.jsp?catalog_number=4

62-0557

Katedra biochemických věd, prof. 

Ing. Vladimír Wsól, Ph.D. 
13 779,00 Kč 8 000,00 Kč 8 000,00 Kč VYHOVUJE

24 malá laboratorní třepačka 4

Jednoduchá třepačka pro třepání vzorků (vortex)

Použití pro 0,5 až 2,0 ml mikrozkumavky a zkumavky do objemu 50 ml

Nastavitelná rychlost třepání 

Jednoduché ovládání, spínač na přítlak nebo kontinuální provoz

Regulovatelné otáčky v režimu kontinuálního provozu i při použití spínače na 

přítlak

Reprodukovatelné jemné i intenzivní míchání 

4

https://cz.vwr.com/store/catalog/

product.jsp?catalog_number=4

44-0745

Katedra biochemických věd, prof. 

Ing. Vladimír Wsól, Ph.D. 
3 939,00 Kč 3 900,00 Kč 15 600,00 Kč VYHOVUJE

25 mini centrifuga 2

Malá laboratorní odstředivka včetně rotorů: 

•	úhlový rotor na 1,5 ml zkumavky, vč. redukčních vložek pro 0,5 ml zkumavky 

•	rotor na 2 PCR stripy, tj. 2x 8 pozic pro 0,2 ml zkumavky

Snadno vyměnitelné rotory pro mikrozkumavky 1,5 ml a PCR stripy

Přetížení 2 000× g

4

https://cz.vwr.com/store/catalog/

product.jsp?catalog_number=5

21-2161

Katedra biochemických věd, prof. 

Ing. Vladimír Wsól, Ph.D. 
5 865,00 Kč 4 000,00 Kč 8 000,00 Kč VYHOVUJE

26 tužkový pH metr 1

Ruční přístroj pro měření pH v malých objemech tekutin, vhodný pro stanovení 

pH v malých lahvičkách s úzkým hrdlem. 

Rozsah měření: 0,00 až 14,00 pH

Rozlišení: minimálně 0,01 pH

Přesnost: minimálně ± 0,1 pH

Automatická kalibrace: minimálně dvoubodová

Průměr měřícího hrotu: maximálně 8 mm ve výšce 6 cm od začátku hrotu

4

Eutech pHTestr 10 BNC, 

elektroda pHenomenal® MIC 

220 pH electrode, Micro

Katedra farmakologie a toxikologie, 

prof. PharmDr. František Štaud, 

Ph.D. 

7 749,00 Kč 6 400,00 Kč 6 400,00 Kč VYHOVUJE

v nabídce č. 2602119316 pol. 28+30

27 vyhřívaná míchačka 1

Keramická vyhřívaná plocha o rozměrech 100 x 100 mm (tolerance +- 10 mm)

Digitální display pro nastavení přesné teploty (přesnost snímání teploty na 1 des. 

místo)

Připojení externího teplotního čidla PT1000 nebo ekvivalent. 

Možnost umístění stojanu pro teplotní čidlo 

Rozsah otáček míchadla min. 100 – 1500

Rozsah teploty (°C) min. 20-200 °C (bude sloužit primárně pro ohřev roztoků v 

rozsahu 20°C – 100 °C)

Možnost automatického vypnutí při překročení nastavené teploty

4

https://cz.vwr.com/store/catalog/

product.jsp?catalog_number=4

42-0661

Katedra farmakologie a toxikologie, 

prof. PharmDr. František Štaud, 

Ph.D. 

12 310,00 Kč 10 900,00 Kč 10 900,00 Kč VYHOVUJE

28 orbitální třepačka 1

Digitální kontrola rychlosti orbitálního pohybu v rozsahu alespoň 50-400 RPM

Možnost načasování v rozsahu min. do 96 hodin.

Možnost nepřetržitého (non-stop) třepání po dobu nejméně 5 dnů. 

Min. nosnost 2,5 kg

Možnost práce v inkubátoru (37°C)

Max rozměry bez platformy 255 x 255 x 100 mm (tolerance +- 10 mm)

Odnímatelná platforma ve velikosti 230 x 230 mm (tolerance +- 10 mm)

Napájení trafem 12 V 

4

https://cz.vwr.com/store/produc

t/595835/orbital-platform-

shaker-psu-10i

Katedra farmakologie a toxikologie, 

prof. PharmDr. František Štaud, 

Ph.D. 

17 470,00 Kč 16 000,00 Kč 16 000,00 Kč VYHOVUJE

v nabídce č. 2602119316 pol. 28+29

CELKOVÁ 

MAXIMÁLNÍ 

CENA za část 2

v Kč BEZ DPH

1 061 421,00 KčV případě, že se dodavatel při předání zboží na uvedené tel. číslo nedovolá, bude v takovém případě volat tel. +420 XXX 863 593,00 Kč

Laboratorní přístroje 3/2020, část 2

Buňky zvýrazněné bílou barvou se vyplní automaticky

Buňky zvýrazněné žlutou barvou vyplní dodavatel

Informace pro dodavatele: Pokud se dodavateli při zadávání jednotkových cen objeví text - "NEVYHOVUJE", znamená to překročení stanovené maximální nepřekročitelné nabídkové ceny a nesplnění podmínek stanovených zadavatelem. 

Takováto nabídka bude při posouzení vyřazena.
CELKOVÁ NABÍDKOVÁ CENA v Kč bez DPH




